
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

от 12.12.2022                                                                                             № 421 

с. Дубовое 

           

Об использовании экономии средств выделенных субсидий  

на питание обучающихся. 

 

 Во исполнении требования статьи 4 Закона Липецкой области от 

30.12.2004 № 166-ОЗ, приказа ОО от 01.12.2022г. № 440, а также в связи с 

экономией средств, сложившейся в результате пропущенных дней по 

причине болезни обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить с 1 декабря по 30 декабря текущего года экономию средств 

выделенных субсидий на организацию горячего питания не более чем 

на 30% от размера социальных выплат в день на одного обучающегося 

для повышения качества и наполнения рациона питания: 

- для детей-инвалидов и учащихся с ОВЗ с 1-11 классы – 24 рубля; 

- для учащихся 5-11 классов, чьи родители участвуют в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей – 24 рубля (на обед); 

- для учащихся 5-11 классов из многодетных и опекунских семей – 

16,50 рубля (на обед); 

- для учащихся 5-11 классов – 6 рублей (на обед). 

 

2. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                               Л.М.Пригородова 

 
 


